
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 118   DEL  12-07-2018 

 
 

OGGETTO: 
L.R. 4/2010 - DGR 539/2018 - BANDO PER EVENTI ESPOSITIVI DI RILIEVO 
REGIONALE - APPROVAZIONE PROGETTO E PRESENTAZIONE DOMANDA DI 
CONTRIBUTO 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO A 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 12-07-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 24 agosto 2016 la nostra regione è stata colpita da una serie di 

eventi sismici che hanno danneggiato gravemente numerosi beni culturali tra cui le 

strutture museali comunali e arcidiocesane; 

 

ATTESO che tali accadimenti hanno provocato forti ripercussioni negative sulla 

fruibilità del patrimonio culturale; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico della Regione Marche per contributi di sostegno per “Eventi 

espositivi di rilievo regionale” – Annualità 2018/2019/2020 rivolto a soggetti pubblici e 

privati destinato a sostenere iniziative espositive temporanee che si svolgeranno nel 

corso del triennio 2018/2020; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di giunta regionale n. 539/2018; 

- il decreto del Dirigente della P.F. Beni e  Attività Culturali n. 149 del 20/06/2018; 

 

ATTESO che è intenzione partecipare al Bando con un progetto “Dalla polvere alla 

luce: l’arte recuperata” per un importo complessivo di € 34.200,00 consistente in una 

mostra dove verranno esposte opere tra le più significative e caratteristiche dell’identità 

culturale del territorio camerte, per ridare fiducia e slancio a popolazioni provate ma 

desiderose di un nuovo futuro che passa anche attraverso la valorizzazione del 

patrimonio culturale ereditato, mostra consistente nella realizzazione di un evento 

espositivo da realizzarsi nella primavera del 2019 nella Chiesa del Seminario e nei 

locali adiacenti adibiti ora a depositi con la volontà di mettere in relazione due 

istituzioni museali danneggiate dal sisma e attualmente non aperte al pubblico: la 

Pinacoteca civica e il Museo Arcidiocesano di Camerino; 

 

CONSIDERATO che il Bando regionale prevede che il contributo regionale concedibile 

sulla base del bilancio preventivo presentato, per una spesa compresa tra € 30.001,00 e 

€ 50.000,00 è pari a € 15.000,00; 

 

RITENUTO pertanto dover presentare domanda alla Regione Marche con il progetto 

che si allega; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali, dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 
 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Partecipare all’Avviso pubblico per l’accesso ai contributi di sostegno per “Eventi 

espositivi di rilievo regionale – Annualità 2018/2020” come previsto dalla DGR 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 12-07-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

539/2018, con il progetto “Dalla polvere alla luce: l’arte recuperata” che si allega al 

presente atto; 

 

3) Dare atto che l’importo del progetto è pari a € 34.200,00 e che il contributo regionale 

concedibile è pari a € 15.000,00; 

 

4) Dare atto che il progetto, previa concessione del finanziamento, si svolgerà nella 

primavera del 2019. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 12-07-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 12-07-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 12-07-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 04-09-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 04-09-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 12-07-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


